П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

07.10.2022                   г .  Ставрополь                   №  2131

Об установлении и исполнении в 2022 году расходного обязательства
муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края по
осуществлению мероприятий, связанных с призывом граждан Российской
Федерации на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные
Силы Российской Федерации

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 26 февраля 1997 г. № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке
и мобилизации в Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 03 октября 2022 г. № 1745 «О специальной мере в
сфере экономики и внесении изменения в постановление Правительства
Российкой Федерации от 30 апреля 2020 г. № 616», Уставом муниципального
образования города Ставрополя Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить в 2022 году расходное обязательство муниципального
образования города Ставрополя Ставропольского края по осуществлению
мероприятий, связанных с призывом граждан Российской Федерации на
военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы
Российской Федерации (далее – расходное обязательство).

2. Установить, что комитет экономического развития и торговли
администрации города Ставрополя осуществляет исполнение расходного
обязательства в пределах средств, предусмотренных на 2022 год в бюджете
города Ставрополя и (или) в сводной бюджетной росписи бюджета города
Ставрополя, и лимитов бюджетных обязательств бюджета города
Ставрополя, доведенных комитету экономического развития и торговли
администрации города Ставрополя как получателю средств бюджета города
Ставрополя, на цели, указанные в пункте 1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации города Ставрополя в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

consultantplus://offline/ref=F73C2F21D81BAB789C739D4409FD7B75B2D6A82C595E2D92BACC2A6D2D88458967EC2A4E55B9CFCB9D541D204C4CAD585CA5C47688C3PC7DH
consultantplus://offline/ref=F73C2F21D81BAB789C739D4409FD7B75B2D6A7255D592D92BACC2A6D2D88458975EC724250B7D5C0C01B5B7543P47DH

2

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации города Ставрополя
Грибенника А.Д.

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко